丸善雄松堂株式会社

〒105-0022 東京都港区海岸 1-9-18

URL: http://yushodo.maruzen.co.jp

2019.4.25

News
Releas

報道関係各位

丸善雄松堂、役員人事および新経営体制に関するお知らせ

丸善雄松堂株式会社（本社：東京都港区、代表者：代表取締役 矢野正也／以下、丸善雄松堂）は、４月 23

日付の定時株主総会決議による役員の改選、並びに取締役会における代表取締役の選定及び役員の異動についての決

議により、新たな経営体制となりましたので、下記の通りお知らせいたします。

■ 新経営体制

1．取締役及び監査役

新役職 氏 名 委嘱業務（主な兼務役職）

代表取締役社長 矢野 正也（新任） （丸善ＣＨＩホールディングス株式会社 取締役）

取締役会長 松尾 英介 （丸善ＣＨＩホールディングス株式会社 代表取締役社長）

専務取締役 高田 恭功（新任）
ショップ・システム・プロデュース事業部長 兼

Ｒｅｓｅａｒｃｈ ＆ Ｉｎｎｏｖａｔｉｏｎ本部長

常務取締役 千葉 雅之

取締役 堀場 武彦
経営管理部長 兼 経理・財務部担当 及 IT 企画室担当

（株式会社第一鋼鉄工業所 代表取締役社長）

取締役 五味 英隆（新任） （丸善ＣＨＩホールディングス株式会社 常務取締役）

監査役 福島 良和 （大日本印刷株式会社 事業推進本部グループ事業推進部）

監査役 佐藤 正典 （公認会計士・税理士）

2．執行役員

新役職 氏 名 委嘱業務（主な兼務役職）

執行役員 井上 賢一 学術情報ソリューション事業部長

執行役員 河村 収 学術情報ソリューション事業部 副事業部長

執行役員 出野 直子 学術情報ソリューション事業部 企画開発担当

執行役員 安藤 繁 事業企画推進本部長

執行役員 上野 裕司 学術情報ソリューション事業部 研究支援統括部長

丸善雄松堂株式会社 経営管理部 川澄、濱田  TEL: 03-6367-6006  FAX: 03-6367-6154

本件問合せ先

■ 丸善雄松堂について

2016 年 2 月に丸善㈱と㈱雄松堂書店は経営統合し、丸善雄松堂㈱になりました（丸善は 1869 年に日本初の株式会

社組織として創業。2019年1月に150周年を迎えた）。大学をはじめとする全国の教育・研究機関への学術資料の提供

や、図書館など教育・学術機関の運営業務受託等の事業を通じ、日本の教育・研究の発展に貢献しています。

名   称：丸善雄松堂株式会社

代表取締役社長：矢野 正也

本   社：東京都港区海岸 1 丁目 9 番 18 号 国際浜松町ビル

創   業：1869（明治 2）年 1 月 1 日

資 本 金：1 億円

事業内容：内外図書・雑誌、文具事務用品、スチール家具・図書館用家具・用品、コンピュータ・OA 機器・教育機器教

材、洋品・衣料品・雑貨の販売業及び輸出入業／出版業／学術情報提供サービス業／文化・教育催事・学

術会議の企画・運営業／文具品・事務機器・教育機器の製造業／建築工事の設計・監理・請負業／不動

産の賃貸及び仲介業／通信教育、学校教育事業に関する経営コンサルティング業務／図書館業務の請負及

び図書館等の教育施設の運営代行並びに管理業務／労働者派遣事業／模擬学力試験の企画、立案、実

施の受託業務 他

U R L：http://yushodo.maruzen.co.jp/

以上